[image: image1.jpg]

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ОКТЯБРЬСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Октябрьск                                                                 (время начала:11:00 ч.)  31 марта 2016 года
Присутствовали:

Председатель комиссии: Гожая Александра Викторовна – Глава городского округа Октябрьск Самарской области.
Заместитель председателя комиссии: Авясов Максим Александрович – начальник правового отдела Администрации городского округа Октябрьск Самарской области.
Секретарь комиссии: Лукашина Наталья Александровна – ведущий специалист правового отдела Администрации городского округа Октябрьск.
Члены комиссии:

Трибус Алексей Александрович – заместитель Главы городского округа Октябрьск Самарской области – руководитель МКУ г.о. Октябрьск «Комитет по архитектуре, строительству и транспорту Администрации г.о. Октябрьск»;
Блюдина Вероника Вячеславовна – заместитель Главы городского округа Октябрьск Самарской области – руководитель МКУ г.о. Октябрьск «Управление социального развития Администрации г.о. Октябрьск»;

Елисеева Ольга Николаевна – руководитель финансового управления Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;

Грибкова Галина Викторовна – руководитель Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;

Зеликова Татьяна Викторовна – и.о. руководителя Управления экономического развития, инвестиций, предпринимательства и торговли Администрации г.о. Октябрьск;

Сапожников Александр Вячеславович – начальник отдела ГО ПБ, и ЧС Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;

Трегубова Марина Евгеньевна – руководитель отдела по связям с общественностью и информационными технологиями Администрации городского округа Октябрьск;
Еремина Ирина Владимировна – начальник Организационного отдела Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;

Щипцова Лидия Михайловна – начальник отдела торгов и тарифного регулирования Администрации городского округа Октябрьск Самарской области;

Андрианов Михаил Юрьевич – главный врач ГБУЗ СО «Октябрьская центральная городская больница» (по согласованию);

Разин Владимир Александрович – начальник филиала в г.о. Октябрьск ФКУ УИИ ГУФСИН России по Самарской области (по согласованию);

Прокуратура города Октябрьска Самарской области (по согласованию);

Прытков Владимир Анатольевич – и.о. заместителя начальника отдела полиции № 33 МУ МВД России «Сызранское» (г. Октябрьск) (по согласованию);

Батршин Ренат Фяритович – начальник линейного отдела полиции на станции Октябрьск (по согласованию);

Гайер Сергей Владимирович – начальник правового отдела Думы городского округа Октябрьск (по согласованию).

Приглашенные:

Иванова Маргарита Владимировна – председатель Контрольно – счетной палаты.
1. Отчет МКУ г.о. Октябрьск «Управление социального развития Администрации г.о. Октябрьск» о проводимых мероприятиях по противодействию коррупции.

________________________________________________________________________________

(заместитель Главы городского округа Октябрьск Самарской области – руководитель МКУ г.о. Октябрьск «Управление социального развития Администрации г.о. Октябрьск» - Блюдина В.В.)
По первому вопросу решили:
Принять к сведению информацию. Продолжать работу по противодействию коррупции в сфере социального развития. Обращать особое внимание на законность и обоснованность привлечения денежных средств. Обеспечить надлежащее реагирование на каждый обоснованный сигнал о злоупотреблениях и коррупции, направляя материалы по компетенции в правоохранительные органы.
2. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд и о ходе реализации Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в городском округе Октябрьск.

________________________________________________________________________________(начальник отдела торгов и тарифного регулирования администрации городского округа Октябрьск самарской области – Щипцова Л.М.)
По второму вопросу решили:
Принять к сведению информацию. Отделу торгов и тарифного регулирования продолжать работу в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, не допускать нарушений исполнения Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. О контроле за использованием имущества находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение или оперативное управление (по результатам проведенных проверок).

________________________________________________________________________________
(председатель Контрольно – счетной палаты – Иванова М.В.)
По третьему вопросу решили:

Принять к сведению информацию. Продолжать проведение проверок по использованию имущества находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение или оперативное управление». При обнаружении ненадлежащего использования направлять материалы по компетенции в правоохранительные органы.

4. О контроле за использованием имущества находящегося в муниципальной собственности, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение или оперативное управление (по результатам проведенных проверок).
________________________________________________________________________________

(руководитель Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Октябрьск Самарской области – Грибкова Г.В.)

По четвертому вопросу решили:
Принять к сведению информацию. Постоянно осуществлять и совершенствовать контроль, проводить оценку эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе  переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление. Не реже двух раз в год анализировать информацию о проведенных конкурсах и аукционах по продаже объектов, находящихся в муниципальной собственности. В случае возникновения необходимости дорабатывать (вносить изменения) административные регламенты, устанавливающие порядок и сроки предоставления муниципальных услуг в сфере управления муниципальной собственности.
5. Организация контроля за использованием бюджета городского округа Октябрьск.

________________________________________________________________________________

(руководитель Финансового управления Администрации городского округа Октябрьск – Елисеева О.Н.)

По пятому вопросу решили:

Принять к сведению информацию. В дальнейшем осуществлять контроль за использованием бюджета городского округа Октябрьск.

Комиссия  единолично проголосовала «За».

Решение принято.
Председателя Комиссии –

Глава городского округа                                                                                                   А.В. Гожая